MOÇÃO N° CM 37/2021

Excelentíssimo Senhor

WENDER PERES DE LIMA

Presidente da Câmara Municipal

ITURAMA-MG

Senhor Presidente,

OcuudLnic,

Iturama/MG, 29 de setembro de 2021.

frp,'

Vereador Dra. Ana Carolina Freitas Miranda
Carol  Miranda

CÂMARA MUNICIPAL DE ITURAMA
ESTADO DE MINAS GERAIS

A Vereadora que esta subscreve, ouvido o Plenário l 	uer a Vossa

Excelência, que seja dirigida MOÇÃO DE APLAUSO e solidariedade ao profissional da

área SEGURANÇA PUBLICA do Município de Iturama que atua na função de POLICIAL

MILITAR do Estado de Minas Gerais, na pessoa do TERCEIRO SARGENTO DA

POLICIAL MILITAR GILSON FERREIRA DA CRUZ da 3' CIA IND PM MG.

JUSTIFICATIVA

Como se tem presenciado, o profissional na função de policial militar

realizou inúmeras prisões, intensificando o combate ao crime de trafico de drogas, furtos,

roubos e violência domestica.

Aprovada esta, que dela se dê conhecimento aos homenageados.

Av. Prefeito Juca  Padua,  235 - telefax (034) 3415-8500 e 3415-8543 - CEP 38280-000

	Page 1